
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/162/2025 
RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Wilkowice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 roku, poz. 1153), art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2025 roku, poz. 1483). 

Rada Gminy Wilkowice 
uchwala: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 1 „Dochody budżetu gminy na rok 2025” do uchwały Rady 
Gminy Wilkowice Nr XI/69/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Wilkowice na 2025 rok, poprzez zwiększenie dochodów budżetu gminy o kwotę 53.067,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 2 „Wydatki budżetu gminy na rok 2025” do uchwały Rady 
Gminy Wilkowice Nr XI/69/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Wilkowice na 2025 rok, poprzez zwiększenie wydatków budżetu gminy o kwotę 53.067,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 4 „Przychody i rozchody budżetu gminy w 2025 roku” do 
uchwały Rady Gminy Wilkowice Nr XI/69/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Wilkowice na 2025 rok, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Po wprowadzeniu zmian niniejszą uchwałą przyjąć: 

Plan dochodów 112.383.682,77 złotych 
Plan wydatków 114.235.918,22 złotych 
Planowany deficyt budżetowy  1.852.235,45 złotych 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 grudnia 2025 r.

Poz. 7651



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym woj. 
Śląskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Alina Macher 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7651



L.p. Dział
Roz-
dział

Para-
graf

Kwota 
zmniejszenia

Kwota 
zwiększenia

I. 010 124,00

1. 01044 124,00

124,00
124,00

124,00

a. 0690 124,00

II. 750 1 322,00

1. 75023 1 322,00

1 322,00
1 322,00

222,00

a. 0590 222,00

1 100,00

a. 0870 1 100,00

III. 756 5 100,00

1. 75616 3 100,00

3 100,00
3 100,00

3 100,00

a. 0340 3 100,00

2. 75618 2 000,00

2 000,00
2 000,00

2 000,00

a. 0640 2 000,00

IV. 758 19 098,00

1. 75867 19 098,00

6 366,00

6 366,00

6 366,00

a. 2057 6 366,00

6 366,00

6 366,00

6 366,00

Dochody własne
dochody bieżące

Jednostka realizująca - Przedszkole Wilkowice
Dotacje - środki pochodzące z budżetu Unii 
Europejskiej 
Dochody bieżące

Dotacje - środki pochodzące z budżetu Unii 
Europejskiej 
Dochody bieżące

Dotacje celowe w ramach programów finansownych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 
ust.3 pkt 5 a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

RÓŻNE ROZLICZENIA

Krajowy Plan Odbudowy

Jednostka realizująca - Przedszkole Bystra

Jednostka realizująca - Urząd Gminy

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Jednostka realizująca - Urząd Gminy

Wpływy z różnych opłat

Urzędy gmin

Jednostka realizująca - Urząd Gminy
Dochody własne
dochody bieżące

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

dochody majątkowe

Jednostka realizująca - Urząd Gminy

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXIII/162/2025

                           Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 listopada 2025 roku
w sprawie:  wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na  2025 rok 

Nazwa  -  treść

Wpływy z opłat za koncesje i licencje

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Dochody własne
dochody bieżące

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych

Wpływy z podatku od środków transportowych

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych.

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

Dochody własne
dochody bieżące

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7651



a. 2057 6 366,00

6 366,00

6 366,00

6 366,00

a. 2057 6 366,00

V. 801 29 088,00

1. 80101 9 990,00

9 990,00

9 990,00
9 990,00

a. 0950 9 990,00

2. 80104 19 098,00

6 366,00

6 366,00

6 366,00

a. 2057 6 366,00

6 366,00

6 366,00

6 366,00

a. 2057 6 366,00

6 366,00

6 366,00

6 366,00

a. 2057 6 366,00

VI. 852 6 856,00

1. 85202 3 256,00

3 256,00
3 256,00

3 256,00

a. 0830 3 256,00

2. 85228 3 600,00

3 600,00
3 600,00

3 600,00

Jednostka realizująca - Przedszkole Meszna - ZSP
Dotacje - środki pochodzące z budżetu Unii 
Europejskiej 
Dochody bieżące

Dotacje celowe w ramach programów finansownych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 
ust.3 pkt 5 a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

Dochody bieżące

Dotacje celowe w ramach programów finansownych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 
ust.3 pkt 5 a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

Jednostka realizująca - Przedszkole Wilkowice
Dotacje - środki pochodzące z budżetu Unii 
Europejskiej 
Dochody bieżące

Dotacje celowe w ramach programów finansownych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 
ust.3 pkt 5 a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

Dochody bieżące

Dotacje celowe w ramach programów finansownych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 
ust.3 pkt 5 a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

OŚWIATA I WYCHOWANIE

Dotacje - środki pochodzące z budżetu Unii 
Europejskiej 

Jednostka realizująca - Szkoła Podstawowa Nr 2 
Wilkowice
Dochody własne
dochody bieżące

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

dochody bieżące

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Jednostka realizująca - GOPS

Szkoły podstawowe

Dochody własne

Jednostka realizująca - GOPS

Przedszkola

Jednostka realizująca - Przedszkole Bystra

Domy pomocy społecznej

Dotacje celowe w ramach programów finansownych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 
ust.3 pkt 5 a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

Jednostka realizująca - Przedszkole Meszna - ZSP
Dotacje - środki pochodzące z budżetu Unii 
Europejskiej 

Dochody własne

dochody bieżące

Wpływy z usług

POMOC SPOŁECZNA

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7651



a. 0830 3 600,00

VII. 900 29 675,00

1. 90005 875,00

875,00
875,00

875,00

a. 2460 875,00

2. 90015 6 100,00

6 100,00
6 100,00

6 100,00

a. 0970 6 100,00

3. 90026 22 700,00

22 700,00
22 700,00

22 700,00

a. 2460 22 700,00

19 098,00 72 165,00

1. Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 51 967,00
w tym:

a) zwiększenie dochodów własnych 51 967,00

2. Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 1 100,00

w tym:

a) zwiększenie dochodów własnych 1 100,00

Uchwała wprowadza zmiany w strukturze dochodów  budżetu gminy w następującycm zakresie:

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

dochody bieżące

Dochody własne
dochody bieżące

Jednostka realizująca - Urząd Gminy

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Jednostka realizująca - Urząd Gminy

RAZEM:

Jednostka realizująca - Urząd Gminy

Dochody własne

dochody bieżące

Wpływy z usług

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

Wpływy z różnych dochodów

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

Dochody własne

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7651



L.p. Dział
Roz-
dział

Para-
graf

Kwota 
zmniejszenia

Kwota 
zwiększenia

I. 010 1 000,00

1. 01044 1 000,00

1 000,00
1 000,00

1 000,00

1 000,00

a. 4300 1 000,00

II. 600 6 000,00

1. 60016 6 000,00

6 000,00
6 000,00

6 000,00

6 000,00

a. 4300 6 000,00

III. 700 6 500,00

1. 70005 1 500,00

1 500,00
1 500,00

1 500,00

1 500,00

a. 4610 1 500,00

2. 70007 5 000,00

5 000,00
5 000,00

5 000,00

5 000,00

a. 4300 5 000,00

IV. 710 4 500,00

1. 71012 4 500,00

4 500,00
4 500,00

4 500,00

4 500,00

a. 4300 3 500,00

b. 4430 1 000,00

V. 750 8 221,00

1. 75023 8 221,00

8 221,00
8 221,00

8 221,00

Różne opłaty i składki

Jednostka realizująca - Urząd Gminy
I. Wydatki bieżące

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Drogi publiczne gminne

Jednostka realizująca - Urząd Gminy
I. Wydatki bieżące

1.Wydatki jednostki budżetowej

Jednostka realizująca - Urząd Gminy

w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Zakup usług pozostałych

Urzędy gmin

1.Wydatki jednostki budżetowej

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

Zakup usług pozostałych

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

1.Wydatki jednostki budżetowej

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

1.Wydatki jednostki budżetowej

w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Jednostka realizująca - Urząd Gminy

Zakup usług pozostałych

I. Wydatki bieżące

Jednostka realizująca - Urząd Gminy

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Jednostka realizująca - Urząd Gminy

w tym:

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXIII/162/2025

                           Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 listopada 2025 roku
w sprawie:  wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na  2025 rok 

Nazwa  -  treść

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Infrastruktura sanitacyjna wsi

1.Wydatki jednostki budżetowej

I. Wydatki bieżące

1.Wydatki jednostki budżetowej

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

I. Wydatki bieżące

w tym:

Zakup usług pozostałych

I. Wydatki bieżące

w tym:

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7651



8 221,00

a. 4300 6 221,00

b. 4700 2 000,00

VI. 801 9 990,00

1. 80101 9 990,00

9 990,00

9 990,00

9 990,00

9 990,00

a. 4270 9 990,00

VII. 852 6 856,00

1. 85202 3 256,00

3 256,00
3 256,00

3 256,00

3 256,00

a. 4330 3 256,00

2. 85228 3 600,00

3 600,00
3 600,00

3 600,00

3 600,00

a. 4010 3 600,00

VIII. 900 5 000,00

1. 90013 5 000,00

5 000,00
5 000,00

5 000,00

5 000,00

a. 4300 5 000,00

IX. 926 5 000,00

1. 92605 5 000,00

5 000,00
5 000,00

5 000,00

5 000,00

a. 4300 5 000,00

53 067,00

I. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 53 067,00
w tym:

1. zwiększenie środków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 600,00

2. zwiększenie środków na wydatki statutowe 49 467,00

w tym:

Zakup usług przez jst od innych jst

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Zakup usług pozostałych

1.Wydatki jednostki budżetowej

Szkoły podstawowe
Jednostka realizująca - Szkoła Podstawowa Nr 2 
Wilkowice

I. Wydatki bieżące

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wynagrodzenia osobowe pracowników

OŚWIATA I WYCHOWANIE

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Zakup usług pozostałych

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

POMOC SPOŁECZNA

w tym:

Zadania w zakresie kultury fizycznej 

Jednostka realizująca - Urząd Gminy
I. Wydatki bieżące

1.Wydatki jednostki budżetowej

Zakup usług pozostałych

Schroniska dla zwierząt

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

1.Wydatki jednostki budżetowej

Jednostka realizująca - Urząd Gminy

Jednostka realizująca - GOPS
I. Wydatki bieżące

Zakup usług remontowych

KULTURA FIZYCZNA

Uchwała wprowadza zmiany w strukturze wydatków  budżetu gminy w następującycm zakresie:

w tym:

1.Wydatki jednostki budżetowej

Domy pomocy społecznej

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

RAZEM:

I. Wydatki bieżące

I. Wydatki bieżące

1.Wydatki jednostki budżetowej

w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Jednostka realizująca - GOPS

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7651



7 896 235,45
1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 2 100 000,00

w tym:

a. Kredyty 2 100 000,00

2.

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 180 826,48

3.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej

§ 902 130 000,00

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków

§ 906 2 169 763,55

5. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 2 115 645,42

6. Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych § 954 1 200 000,00

Dochody budżetu 112 383 682,77

Przychody ogółem + dochody budżetu 120 279 918,22

6 044 000,00
1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 4 794 000,00

w tym:

a. Spłaty kredytów 1 610 000,00

b. Spłaty pożyczek 3 184 000,00

2.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

§ 962 50 000,00

3. Przelewy na rachunki lokat § 994 1 200 000,00

Wydatki budżetu 114 235 918,22

120 279 918,22

Lp. Treść Paragraf Kwota w zł

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Rozchody ogółem + wydatki budżetu

                                                                                  ZAŁĄCZNIK NR 3
                                                                                          do Uchwały Nr XXIII/162/2025
                                                                 Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 listopada 2025 roku
                                    w sprawie: wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2025 rok

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY W 2025 ROKU

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7651


	UCHWAŁA NR XXIII/162/2025 RADY GMINY WILKOWICE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-12-15T07:23:07+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




